Sit habere plures sp̄es poitur in diffinitōe gn̄is
est de cēntia ei et p̄gn̄is nō p̄tēt saluari.
D̄om qd̄ habere plures sp̄es aptitudinali ē
de essentia gn̄is sed nō actualit. qd̄ si genus actu haberet
solā vnam sp̄em adhuc aptitudine p̄dicatur de plurib
speciebus

Arguitur genus potest saluari in v
na sp̄e fm̄ cēntiā. qd̄ etiā fm̄
potestatē. Tēz. p̄na. qd̄ po
testas gn̄is radicatur in cēntia tanq; in sua causa. sed
polita causa in actu ponitur causatū in actu. D̄o
qd̄ potestas gn̄is nō cōsequitur essentia eius fm̄ se etab
solute. sed sub quodā respectu sc̄z in ordine ad p̄les spe
cies. et qd̄ vbi est talis respectus ibi est potestas generis.

Porphirii.

Folio xiii.

Vel dicendū q̄ vbiunḡ est tota c̄ntia generis ibi est tota potestas radicaliter sive originaliter, sed nō tota literē et actualiter q̄ c̄ntia ḡnus est in diuisibl̄, et q̄ vbiunḡ est ibi tota c̄ntia potestas ē diuisibl̄ in oppositas disserētias q̄ contrabunt genus ad plures species

Dicitur potestas ḡnus nō est aliud nisi ipa diuisibilis ḡnus ē plures sp̄es et sequitur natura ḡnus intellectu vna est s̄m r̄oēz p̄trabibl̄ p̄ diuersas disserētias in plures sp̄es. Et p̄cipie loquendo dicitur oppositae nō sunt p̄t̄s ḡ, sed magis illā potestate explicat. Et nō distinguit illa disserēti realiter a generis inter se et ergo sp̄es p̄ eas p̄stutute nō sunt distincte a ḡnus, et tam inter se s̄c̄ distincte, sicut in s̄lī s̄m illos q̄ de p̄tificante c̄ntia aic̄ cū suis potestis, potestis aic̄ nō distinguitur ab aia, sed inter se s̄c̄ distincte et separate.

Sp̄es p̄ saluari in uno idiuino s̄m c̄ntiaz et potestatē s̄lī, q̄ eritā genus p̄ saluari in vna sp̄e. Vnde p̄ de illis sp̄eb̄ sol mūdus, p̄na tenz p̄ sulē. Dōm q̄ nō est sile q̄ p̄tractio ḡnus est formalē et fit p̄ diuinā formalē opositas, ibi gra. aia p̄trahibit p̄ rōnale et irrōnale ad hoīem et ad asinū, et q̄ potestari ē soluz in illis saluari, s̄c̄ p̄tractio seu definitio sp̄ei ad diuinū dūa est materialē, et fit p̄ diuinā materialē opositas cui mō ē materia sita, q̄ ex h̄ q̄ natura humana recipit in hac vñ illa materia, puta sortis vñ p̄sonis efficitur singularis, qñ ē indiuindū est imaterialē vñ qñ tota materia ē faciata vñica forma sic q̄ nibil materia est extra illā formā, et qñ ipa materia nō h̄ aptitudines ad alia formā, tūc tota naſa vñ sp̄es saluari illo idiuino vno.

Si sp̄es totā p̄tē posset saluari in uno idiuino seq̄rē q̄ nō eēt vle. Sedla p̄baſ, q̄a vle eēt q̄d aptū natū est eēt in multis. Dōm q̄ totā sp̄em saluari in uno idiuino p̄ intelligi dupl̄ vno s̄m totalitatē p̄tē vñ p̄tērie q̄ se s̄c̄ exp̄te mate rie, et sic ē vez, qñ materia sic ē disposita ut patet Alio mō s̄m totalitatē vñis aptitudinis q̄ se s̄c̄ exp̄te foīe abfol uite, et sic nō est tota in uno idiuino, q̄ ipa existēs in uno p̄ s̄m aptitudinem forme esse in alio.